
 

 

 
Direzione Interregionale per la Liguria, 
il Piemonte e la Valle d’Aosta  
Distretto Torino – Servizio Acquisti e 
Contratti  

 

 

 

 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA N.204 del 17/10/2018 
 

OGGETTO:  FORNITURA SERVIZIO DI TARATURA TERMOMETRI, DATALOGGER E 

BAROMETRO PER IL LABORATORIO CHIMICO DELLA DIREZIONE 

INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, IL PIEMONTE E LA VALLE D’AOSTA – SEDE 

TORINO -CORSO SEBASTOPOLI 3 10134  

LOTTO 2 

CIG: Z4D245B0C7 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI TORINO 

Premesso che:  

Con Determinazione Prot. 2751/RI n. 159/2018 del 13/07/2018 è stato disposto l’avvio di 

una RDO su MePA per l’affidamento del servizio di taratura Masse, Termometri, Datalogger 

e Barometro per il Laboratorio Chimico della Direzione Interregionale per la Liguria, il 

Piemonte e la Valle d’Aosta, con base d’asta di Euro 10.700,00, oltre IVA, così suddivisa 

nei seguenti lotti: 

 Lotto 1: Taratura Masse, con un importo a base d’asta di euro 1.400,00 IVA 

esclusa; 

 Lotto 2: Taratura Termometri, Datalogger e Barometro, con un importo a base 

d’asta di euro 9.300,00 IVA esclusa. 

Alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte 26/07/2018 alle ore 08:00 sono 

pervenute le seguenti offerte per il Lotto 2: 

N. Denominazione 
Data Presentazione 

Offerta 

1 ACHTHEDON SRL 26/07/2018 07:36 

2 AS INSTRUMENTS 24/07/2018 16:41 

3 CAMAR ELETTRONICA 25/07/2018 18:59 

4 IRVING 80 SRL 25/07/2018 16:37 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Protocollo: 3866/R.I. 
 

  



   
 

 

 

Come risulta dal verbale della seduta di gara prot. 31287/RU del 30/07/2018, è stata 

proposta l’aggiudicazione in favore della AS INSTRUMENTS, P.IVA 11552950013, per € 

5.203,00 oltre IVA, con un ribasso del 44%.  

Considerato che si è proceduto alla verifica del possesso, da parte della succitata ditta, dei 

requisiti richiesti per l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs.50/2016 e che 

i controlli hanno fornito i seguenti risultati: 

- Sul portale dell’ANAC, nella Sezione “Annotazioni Riservate”, non risultano 

violazioni definitivamente accertate relative agli ultimi cinque anni; 

- Non risultano violazioni definitivamente accertate come risultante dal certificato 

dall’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale I di Torino – Ufficio Territoriale di Moncalieri 

(Prot. 35521/RU del 10.09.2018); 

- Non risultano pendenti procedure o ricorsi per dichiarazione di fallimento, 

liquidazione, amministrazione controllata, amministrazione straordinaria, concordato 

preventivo, come certificato da registro Imprese – Archivio ufficiale della CCIAA documento 

n. P V3075561 del 13/09/2018; 

 - Non risulta soggetto agli obblighi derivanti dall’art.17 Legge 12/03/1999 n.68 “Norme 

per il diritto al lavoro dei disabili” come da dichiarazione unica presentata; 

- Nessuna risultanza Sulla Banca Dati del Casellario giudiziale n. 6907447;  

- DURC regolare Prot. INPS_11839755. 

DETERMINA 

     Di aggiudicare definitivamente la fornitura del servizio in oggetto alla AS 

INSTRUMENTS SRL, C.F. 11552950013, con sede legale in Torino, Via Vinovo 30/C cap 

10127, per un importo contrattuale per € 5.203,00 con un ribasso del 44%. 

Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva. 

Di disporre la stipula del contratto secondo il disposto dell’art. 32, comma 10, lett.b) del 

D.Lgs.50/2016. 

Di dare atto che al suddetto impegno di spesa si farà fronte con il  budget FD03150010 – 

Attrezzature Tecniche per i Laboratori Chimici – del Laboratorio Chimico di Torino. 

Torino, 17 ottobre 2018 

 Il Capo de Distretto 
Davide Aimar  

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93  

 
 


